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Om Tensio 

Tensio har det regionale ansvaret for strømforsyningen til Trøndelag, og er en av Midt-Norges største 

virksomheter målt i antall medarbeidere og omsetning. Vårt arbeid har stor samfunnsmessig 

betydning og måten vi utfører vår virksomhet på har stor betydning for arbeidet med å realisere et 

mer bærekraftig og klimavennlig Trøndelag. I tillegg har vi som innkjøper av varer og tjenester i et 

regionalt, nasjonalt og internasjonalt marked et ansvar for å sikre bærekraftige leverandør- og 

forsyningskjeder. 

Tensio ble opprettet 14.juni 2019 og består av morselskapet Tensio AS og nettselskapene Tensio TS AS 

og Tensio TN AS.  

 

 

Figur 1: Organisering av Tensio 

 

Om Åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger 

Målet med åpenhetsloven er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon om 

hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. 

Åpenhetsloven pålegger virksomheter å utføre og redegjøre for aktsomhetsvurderinger. 

Med aktsomhetsvurderinger menes å 

a. forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer 

b. kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 

 menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som virksomheten enten har forårsaket 

 eller bidratt til, eller som er direkte knyttet til virksomhetens forretningsvirksomhet, 

 produkter eller tjenester gjennom leverandørkjeder eller forretningspartnere 

c. iverksette egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser basert 

 på virksomhetens prioriteringer og vurderinger etter bokstav b 

d. følge med på gjennomføring og resultater av tiltak etter bokstav c 

e. kommunisere med berørte interessenter og rettighetshavere om hvordan negative 

 konsekvenser er håndtert etter bokstav c og d 

Tensio AS

TENSIO TS AS TENSIO TN AS

Fellesfunksjoner

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99
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f. sørge for eller samarbeide om gjenoppretting og erstatning der dette er påkrevd. 

 I plikten til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene ligger det at virksomhetene skal 

 offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene. Redegjørelsen skal minst 

 inneholde 

a. en generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner 

 for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 

 menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

b. opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser 

 som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger 

c. opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å 

 stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative 

 konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene. 

Tensio og bærekraft 

Tensio skal være en pådriver i det grønne skiftet. Ved å distribuere fornybar energi på en trygg og 

forutsigbar måte vil Tensio tilrettelegge for at samfunnet skal kunne lykkes med den grønne 

omstillingen.  

Dette fordrer at strømnettet har kapasitet til å distribuere nok kraft til å imøtekomme de 

elektrifiseringsbehov som er nødvendige for å nå Norges klimamål.  

Energisystemet blir stadig mer integrert, digitalisert og kundestyrt. Dette gir grunnlag for nye 

energiløsninger og teknologier som kan bidra til å sikre bedre utnyttelse av Tensios eksisterende 

strømnett, og slik begrense naturinngrep ved tradisjonell nettutbygging.  

For å lykkes som pådriver i det grønne skiftet og i utviklingen av et bærekraftig samfunn må Tensio 

oppleves som en trygg og attraktiv arbeidsplass hvor ansatte blir ivaretatt og utviklet på en god måte. 

Dette vil være et viktig grunnlag for tilførsel av ny kompetanse og mangfold til organisasjonen.  

Videre er ansvarlig styring viktig for å sikre et samfunnsmessig verdiskapende kraftsystem, samt sikre 

etterlevelse av nye lovkrav knyttet til bærekraft som vil påvirke virksomheten.  

Tensio har definert fire fokusområder som danner grunnlaget for konsernets bærekraftarbeid. Disse 

omfatter klima og miljø, sosiale forhold og ansvarlig forretningsstyring. 

 

Figur 2: Fokusområder og vesentlige temaer i Tensios bærekraftstrategi 
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Mer om Tensios virksomhet og arbeidet med bærekraft kan leses i Tensios års- og bærekraftrapport 

for 2022.  

 

Redegjørelse aktsomhetsvurderinger 

 

Figur 3: OECDs modell for aktsomhetsvurderinger 

 

Tensio har etablerte rutiner for å følge med på og hensynta påvirkningen Tensio har på mennesker og 

samfunn som følge av vår virksomhet.  

Helse, miljø og sikkerhet er et eget fagområde i Tensio, og det er en integrert del av den daglige 

driften både på strategisk og operativt nivå.  

Når Tensio og andre nettselskaper bygger nye nettanlegg er vi avhengig av konsesjon fra nasjonale 

myndigheter. Denne tillatelses- og godkjenningsprosessen er blant annet viktig for å sikre at hensynet 

til mennesker, miljø og samfunn blir tatt i betraktning under forberedelsen av planer og tiltak, og når 

det tas stilling til om og på hvilke vilkår planer eller tiltak kan gjennomføres.  

Ved anskaffelser av varer og tjenester til Tensio gjøres det vurderinger av leverandører og 

underleverandører, som innebærer analyser av økonomiske og sosiale forhold. Ved alle anskaffelser, 

pålegger våre retningslinjer (Tensios etiske retningslinjer for leverandører) leverandøren, 

leverandørens ansatte og andre som representerer leverandøren å respektere internasjonale 

forpliktelser som menneskerettigheter og internasjonale standarder i arbeidslivet. 

https://tensio.no/aktuelt/ars-og-baerekraftsrapport-2022
https://tensio.no/aktuelt/ars-og-baerekraftsrapport-2022
https://www.mercell.com/m/file/GetFile.ashx?id=175630638&version=0
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Ved mulige brudd på våre interne retningslinjer har Tensio utarbeidet en egen rutine for intern 

varsling. I tillegg har allmenheten mulighet til å kontakte Tensio direkte via kanaler som det er opplyst 

om på våre hjemmesider, og nasjonale myndigheter har også etablert en generell ordning der aktører 

har mulighet til å klage på nettselskap – RME: Klage på nettselskap eller kraftleverandør. 

Internt i Tensio er det Innkjøpsavdelingen som i samarbeid med konsernledelsen har fått et særskilt 

ansvar for å følge opp Åpenhetsloven. 

Kartlegging av Tensios leverandørkjede 

Tensio har utført en kartlegging av vår leverandørkjede for å vurdere potensiell risiko for brudd på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i denne. Leverandørene er i utgangspunktet 

kategorisert på bakgrunn av NACE-kodene som det enkelte selskap må registrere i Brønnøysund-

registeret i forbindelse med registrering av sitt selskap og løpende vedlikehold av sin 

selskapsinformasjon. 

Tabell 1 Antall leverandører geografisk pr næringskode 

NACE-kode Antall 
Trøndelag 

Norge 
(utenom 
Trøndelag) 

Utenfor 
Norge 

JORDBRUK, SKOGBRUK OG FISKE (A) 82 60  

BERGVERKSDRIFT OG UTVINNING (B) 6 1  

INDUSTRI (C) 77 28 1 

ELEKTRISITETS-, GASS-, DAMP- OG 
VARMTVANNSFORSYNING (D) 

21 10  

VANNFORSYNING, AVLØPS- OG 
RENOVASJONSVIRKSOMHET (E) 

15 3  

BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET (F) 269 50  

VAREHANDEL, REPARASJON AV MOTORVOGNER 
(G) 

200 196 1 

TRANSPORT OG LAGRING (H) 53 25  

OVERNATTINGS- OG SERVERINGSVIRKSOMHET (I) 102 25  

INFORMASJON OG KOMMUNIKASJON (J) 28 99 3 

FINANSIERINGS- OG FORSIKRINGSVIRKSOMHET 
(K) 

3 33 2 

OMSETNING OG DRIFT AV FAST EIENDOM (L) 51 18  

FAGLIG, VITENSKAPELIG OG TEKNISK 
TJENESTEYTING (M) 

41 74  

FORRETNINGSMESSIG TJENESTEYTING (N) 35 54  

UNDERVISNING (P) 17 14  

HELSE- OG SOSIALTJENESTER (Q) 18 1  

KULTURELL VIRKSOMHET, UNDERHOLDNING OG 
UNDERHOLDNINGSVIRKSOMHET (R) 

12 2  

ANNEN TJENESTEYTING (S) 15 38  

LØNNET ARBEID I PRIVATE HUSHOLDNINGER (T) 1 0  

Ikke kategorisert 4 145  

 

Som en del av aktsomhetsvurderingene er det gjort en vurdering av forretningspartner versus 

leverandør i henhold til definisjonen i Åpenhetslovens §3d og 3e: 

https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/kunde/klage/
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- En leverandør er en del av leverandørkjeden til Tensio. Med leverandørkjede menes enhver i 

kjeden av leverandører og underleverandører som leverer eller produserer varer, tjenester eller 

andre innsatsfaktorer som inngår i en virksomhets levering av tjenester eller produksjon av 

varer fra råvarestadiet til ferdig produkt.  

- Med forretningspartner menes enhver som leverer varer eller tjenester direkte til 

virksomheten, men som ikke er en del av leverandørkjeden. 

Når det gjelder vurdering av risiko, er det i stor grad tatt utgangspunkt i DFØ (Direktoratet for 

forvaltning og økonomistyring) sin informasjon om produktkategorier med middels og høy risiko for 

brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

I tillegg vurderer vi våre leverandører basert på vår kunnskap om hva som leveres til Tensio, hvorvidt 

leverandøren svarer opp de krav som ligger i eksisterende avtaler, og vår kunnskap om den enkelte 

leverandør for øvrig. 

Pr juni 2023 har Tensio ikke avdekket konkrete forhold knyttet til vesentlig risiko for, eller faktisk 

negativ påvirkning av menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller 

hos våre leverandører eller forretningspartnere.  

Selv om det pr dags dato ikke er avdekket noen konkrete avvik viser gjennomgangen av DFØ sin 

informasjon at Tensio gjør innkjøp fra verdi- og leverandørkjeder med produktkategorier med middels 

og høy risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette 

vil Tensio jobbe videre med.  

Veien videre 

Tensio vil i det kommende året jobbe videre med å følge opp de kravene som følger av 

åpenhetsloven.  

I dette arbeidet vil vi blant annet øke innsatsen i oppfølging av leverandører vurdert til å tilhøre 

forsyningskjeder med middels eller høy risiko for brudd på menneskerettigheter eller anstendige 

arbeidsforhold. 

Dette vil innebære tettere oppfølging av denne typen leverandører/leverandørkjeder, både i form av 

dialog (utarbeidelse og oppfølging av spørreskjema med spørsmål knyttet til håndtering av 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold), og etablering av spesifikke rutiner for revisjon av 

leverandører fra risikoutsatte leverandørkjeder enten i egen regi eller i samarbeid med andre (f.eks 

UNCE Achilles og Tradebroker).  

Vi ønsker også å mobilisere våre omgivelser til å gi oss tips eller innspill om hva vi bør sjekke ut i egen 

virksomhet eller i våre leverandørkjeder der det kan være risiko for brudd på menneskerettigheter 

eller anstendige arbeidsforhold. 

Aktører som ønsker å gi oss slike innspill kan kontakte Tensio på postmottak@tensio.no og merke 

henvendelsen «Tips: Menneskerettigheter/anstendige arbeidsforhold». 

 

 

***** 
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